
UCHWAŁA NR VI/23/2024 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 
237, 239, 258 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Łęka 
Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXI/407/2024 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 17 stycznia 2024 w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Łąka Opatowska na rok 2024, zmienioną Uchwałą Rady Gminy Nr 
LXXII/413/2024 z dn. 28.02.2024r., Nr LXXIII/423/2024 z dn. 27.03.2024r., Nr LXXIV/426/2024 z dn. 
24.04.2024r., Nr II/8/2024 z dn. 24.05.2024r., Nr III/13/2024 z dn. 06.06.2024r., Nr IV/17/2024 z dn. 
26.06.2024r., Nr V/21/2024 z dn., 10.07.2024r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 6/2024 z dn. 
30.01.2024r., Nr 12/2024 z dn. 23.02.2024r., Nr 23/2024 z dn. 29.03.2024r., Nr 26/2024 z dn. 05.04.2024r., 
Nr 36/2024 z dn. 29.05.2024r., Nr 52/2024 z dn. 31.07.2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w wysokości 59 633 998,56 zł z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 40 826 755,29 zł; 

- dochody majątkowe w kwocie 18 807 243,27 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”.. 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dotacje celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami wysokości 2 993 265,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 2”. 

W załączniku nr 2 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2024 rok w wysokości 66 311 307,28 zł z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 39 441 672,26 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 26 869 635,02 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

W załączniku nr 5 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami wysokości 2 993 265,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 6”, 

W załączniku nr 6 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

5 . § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2024r. w wysokości 
26 869 635,02 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”, 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 1



W załączniku nr 7 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. § 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt  budżetu w kwocie 6 677 308,72 zł zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8, z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6”. 

7. § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
8 374 228,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 10” 

W załączniku nr 10 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1 696 920,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 11” 

W załączniku nr 11 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do niniejszej uchwały. 

9. § 7 ust 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 
w tym: 

1) Dotacje celowe w kwocie 902 220,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 13” 

W załączniku nr 13 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 8 do niniejszej uchwały. 

10. § 6a otrzymuje brzmienie „Plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska z Funduszu Pomocy 
w kwocie 359 098,42 zł zgodnie z załącznikiem nr 15”. 

W załączniku nr 15 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 9  do niniejszej uchwały. 

11. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się fundusz sołecki w kwocie 595 779,08 zł według zestawienia wydatków z podziałem do 
realizacji dla poszczególnych sołectw – zgodnie z załącznikiem nr 14”. 

W załączniku nr 14 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 10 do niniejszej uchwały. 

12. § 8 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

"5) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-3 ustawy o finansach publicznych 
z dnia 27 sierpnia 2009r. w wysokości 7 300 000,00 zł. w tym; 

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie  5 603 
080,00 zł. 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 

1 696 920,00 zł" 

13. § 9 otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 8 100 000,00 zł z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 800 000,00 zł. 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5 603 080,00 zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1 696 920,00 zł" 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr VI/23/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 20 sierpnia 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 290 161,06 44 713,90 334 874,96 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 195 660,72 5 061,82 200 722,54 

  0830 Wpływy z usług 0,00 705,71 705,71 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 356,11 4 356,11 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 39 600,00 39 600,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 39 600,00 39 600,00 

 75095  Pozostała działalność 561,34 52,08 613,42 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 561,34 52,08 613,42 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
22 138 504,00 85 337,56 22 223 841,56 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
7 803 347,00 85 337,56 7 888 684,56 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 170 000,00 65 917,41 235 917,41 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 70 000,00 19 420,15 89 420,15 

758   Różne rozliczenia 9 234 384,00 113 284,16 9 347 668,16 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 346 747,00 113 284,16 460 031,16 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 89 471,31 89 471,31 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
0,00 23 812,85 23 812,85 

801   Oświata i wychowanie 5 217 488,19 9 000,00 5 226 488,19 

 80101  Szkoły podstawowe 3 867 887,61 5 000,00 3 872 887,61 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 000,00 5 000,00 

 80195  Pozostała działalność 3 513,00 4 000,00 7 513,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 000,00 4 000,00 

855   Rodzina 2 417 445,65 3 224,00 2 420 669,65 

 85503  Karta Dużej Rodziny 275,00 100,00 375,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
275,00 100,00 375,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
14 012,00 2 124,00 16 136,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 14 012,00 2 124,00 16 136,00 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

 85595  Pozostała działalność 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 303 138,00 302 375,00 3 605 513,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 975,00 302 375,00 333 350,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
30 975,00 3 375,00 34 350,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 299 000,00 299 000,00 

926   Kultura fizyczna 68 236,00 3 197,35 71 433,35 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 68 236,00 3 197,35 71 433,35 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 197,35 3 197,35 

Razem 59 072 866,59 561 131,97 59 633 998,56 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr VI/23/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 20 sierpnia 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 2 152 079,00 2 224,00 2 154 303,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 275,00 100,00 375,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
275,00 100,00 375,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
14 012,00 2 124,00 16 136,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
14 012,00 2 124,00 16 136,00 

Razem 2 991 041,51 2 224,00 2 993 265,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr VI/23/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 20 sierpnia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 2 462 601,53 183 771,20 2 646 372,73 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 452 065,53 183 771,20 2 635 836,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 900 565,53 183 771,20 2 084 336,73 

750   Administracja publiczna 6 421 942,37 53 767,79 6 475 710,16 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 180 753,68 1 000,00 181 753,68 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 453,68 1 000,00 19 453,68 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 822 269,59 29 015,71 4 851 285,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 232,03 8 000,00 91 232,03 

  4300 Zakup usług pozostałych 215 997,96 21 015,71 237 013,67 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 245 000,00 23 700,00 268 700,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 3 100,00 8 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 185 000,00 20 600,00 205 600,00 

 75095  Pozostała działalność 317 601,34 52,08 317 653,42 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 470,21 51,00 521,21 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 91,13 1,08 92,21 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 070 508,56 63 373,98 3 133 882,54 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 3 070 508,56 63 373,98 3 133 882,54 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 196 000,00 10 000,00 206 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 74 345,71 -10 000,00 64 345,71 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 407 483,68 63 373,98 470 857,66 

801   Oświata i wychowanie 21 692 701,50 9 000,00 21 701 701,50 

 80101  Szkoły podstawowe 14 894 832,23 -29 000,00 14 865 832,23 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 500,00 3 000,00 36 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 384 405,13 -24 000,00 360 405,13 

  4270 Zakup usług remontowych 61 000,00 6 000,00 67 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 142 279,06 -6 000,00 136 279,06 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 158 400,00 -8 000,00 1 150 400,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 272 712,14 18 000,00 290 712,14 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 18 000,00 20 000,00 

 80104  Przedszkola  4 508 147,77 10 000,00 4 518 147,77 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 188,06 12 000,00 85 188,06 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 500,00 -1 000,00 12 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 96 214,00 4 500,00 100 714,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 -3 500,00 44 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 100,00 -1 000,00 2 100,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  5 500,00 -1 000,00 4 500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 100 000,00 0,00 100 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 3 000,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -3 000,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 254 633,31 10 000,00 264 633,31 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 6 000,00 8 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 4 000,00 5 500,00 

852   Pomoc społeczna 2 737 002,67 -316 830,00 2 420 172,67 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 851 668,00 1 950,00 853 618,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 600,00 1 950,00 42 550,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 868 066,35 -318 780,00 549 286,35 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom 500 000,00 -318 780,00 181 220,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 152 560,00 8 500,00 161 060,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 77 156,00 8 500,00 85 656,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -6 000,00 19 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 14 500,00 24 500,00 

855   Rodzina 3 400 939,64 3 224,00 3 404 163,64 

 85503  Karta Dużej Rodziny 275,00 100,00 375,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 275,00 100,00 375,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
14 012,00 2 124,00 16 136,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 012,00 2 124,00 16 136,00 

 85595  Pozostała działalność 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 6 830,00 1 000,00 7 830,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 301 293,06 300 425,00 4 601 718,06 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 970 000,00 0,00 970 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 220 000,00 -50 000,00 170 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 50 000,00 230 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 111 462,63 300 425,00 411 887,63 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 341,98 5 539,02 10 881,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 909,01 937,75 1 846,76 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 130,88 135,71 266,59 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,63 -5 270,57 29 730,06 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 80,13 83,09 163,22 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 50 000,00 299 000,00 349 000,00 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 883 900,00 15 900,00 899 800,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 228 000,00 15 900,00 243 900,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 1 200,00 6 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 116 620,00 14 700,00 131 320,00 

926   Kultura fizyczna 875 670,00 240 000,00 1 115 670,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 875 670,00 240 000,00 1 115 670,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 20 000,00 135 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 220 000,00 470 000,00 

Razem 65 750 175,31 561 131,97 66 311 307,28 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr VI/23/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 20 sierpnia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2024 roku 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 2 152 079,00 2 224,00 2 154 303,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 275,00 100,00 375,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 275,00 100,00 375,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
14 012,00 2 124,00 16 136,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 012,00 2 124,00 16 136,00 

Razem 2 991 041,51 2 224,00 2 993 265,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr VI/23/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 20 sierpnia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600    2 050 565,53 183 771,20 2 234 336,73 

 60016   2 050 565,53 183 771,20 2 234 336,73 

  6050 Budowa drogi gminnej w miejscowości Biadaszki 290 565,53 183 771,20 474 336,73 

754    2 374 955,58 63 373,98 2 438 329,56 

 75412   2 374 955,58 63 373,98 2 438 329,56 

  6050 Projekt i rozbudowa garaży z pomieszczeniami gospodarczymi w Domu Strażaka Rolnika w Łęce Opatowskiej 36 876,02 63 123,98 100 000,00 

  6050 
Rozbudowa i modernizacja Sali OSP wraz z Remizą Strażacką oraz rozbiórka części istniejących pomieszczeń gospodarczych w 

Biadaszkach 
105 622,40 250,00 105 872,40 

801    4 154 852,61 -8 000,00 4 146 852,61 

 80101   4 154 852,61 -8 000,00 4 146 852,61 

  6050 Montaż monitoringu i alarmu w Szkole Podstawowej w Łęce Opatowskiej 60 000,00 -8 000,00 52 000,00 

900    908 000,00 299 000,00 1 207 000,00 

 90005   50 000,00 299 000,00 349 000,00 

  6230 Dotacje celowe na dofinansowanie w ramach programu Ciepłe Mieszkanie  0,00 299 000,00 299 000,00 

926    250 000,00 220 000,00 470 000,00 

 92605   250 000,00 220 000,00 470 000,00 

  6050 Budowa boiska wielofunkcyjnego w Łęce Opatowskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu  250 000,00 220 000,00 470 000,00 

Razem 26 111 489,84 758 145,18 26 869 635,02 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr VI/23/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 20 sierpnia 2024 roku 

Zmiany w planie przychodów Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

74 228,72 0,00 74 228,72 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 800 000,00 -500 000,00 7 300 000,00 

Razem 8 874 228,72 -500 000,00 8 374 228,72 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr VI/23/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 20 sierpnia 2024 roku 

Zmiany w planie rozchodów Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 196 920,00 -500 000,00 1 696 920,00 

Razem 2 196 920,00 -500 000,00 1 696 920,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 10



do Uchwały Nr VI/23/2024

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział paragraf Treść Plan 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 616 900,00

92116 Biblioteki 616 900,00

2480

616 900,00

RAZEM 616 900,00

Dział Rozdział paragraf Treść Plan Zmina
Plan po 

zmianie
1 2 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 0,00 10 000,00

01008 melioracje wodne 10 000,00 0,00 10 000,00

2830

754 Ochotnicze Straże Pożarne 12 000,00 0,00 12 000,00

75412 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 12 000,00 0,00 12 000,00

2820

852 Pomoc społeczna 500 000,00 -318 780,00 181 220,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 500 000,00 -318 780,00 181 220,00

2810

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00 299 000,00 399 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00 0,00 50 000,00

6230

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 299 000,00 349 000,00

6230

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00 0,00 40 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 40 000,00 0,00 40 000,00

2360

926 Kultura fizyczna 260 000,00 0,00 260 000,00

92605 zadania w zakresie kultury fizycznej 260 000,00 0,00 260 000,00

2360

Razem 922 000,00 -19 780,00 902 220,00

Ogółem plan dotacji 1 538 900,00 -19 780,00 1 519 120,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w roku 2024

260 000,00 260 000,00

50 000,00 299 000,00 349 000,00

40 000,00 40 000,00

12 000,00

500 000,00 -318 780,00 181 220,00

50 000,0050 000,00

dotacje celowe z budżetu j.s.t., udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansownie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

1. Dotacje celowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1.  Dotacje podmiotowe  

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji fundacjom

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

10 000,00

Załacznik Nr 8

Rady Gminy  Łęka Opatowska

z dnia 20.08.2024r. 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

dotacje celowe z budżetu j.s.t., udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansownie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

10 000,00

12 000,00 0,00

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr VI/23/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 20 sierpnia 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska z funduszu pomocy dotyczących 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 561,34 52,08 613,42 

 75095  Pozostała działalność 561,34 52,08 613,42 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 561,34 52,08 613,42 

855   Rodzina 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

 85595  Pozostała działalność 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

Razem 358 046,34 1 052,08 359 098,42 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 761,34 52,08 813,42 

 75095  Pozostała działalność 561,34 52,08 613,42 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 470,21 51,00 521,21 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 91,13 1,08 92,21 

855   Rodzina 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

 85595  Pozostała działalność 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 6 830,00 1 000,00 7 830,00 

Razem 358 046,34 1 052,08 359 098,42 

 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 1



Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku 

Lp. Nazwa sołectwa Dział Rozdział paragraf Plan zmiana Plan po zmianie

1 Biadaszki 754 75412 6050 43 622,40    43 622,40     

600 60016 4210 7 000,00      7 000,00       

700 70005 4210 5 194,10      5 194,10       

921 92105 4210 4 380,00      4 380,00       

921 92105 4300 12 620,00    12 620,00     

754 75412 4270 5 000,00      5 000,00       

754 75412 4300 5 822,27      5 822,27       

754 75412 6050 22 000,00    22 000,00     

600 60016 4300 13 500,00    13 500,00     

754 75412 6050 36 876,02    36 876,02     

921 92105 4210 4 000,00      4 000,00       

926 92605 4300 30 000,00    30 000,00     

5 Marianka Siemieńska 900 90015 4300 25 650,31    25 650,31     

600 60016 4210 -                -                 

600 60016 4300 21 000,00    21 000,00     

700 70005 4210 6 376,02      6 376,02       

754 75412 4210 50 000,00    50 000,00     

921 92105 4210 2 000,00      2 000,00       

926 92605 4210 -                -                 

926 92605 4270 -                -                 

926 92605 4300 5 000,00      5 000,00       

754 75412 4210 -                -                 

754 75412 4270 7 000,00      7 000,00       

754 75412 6060 46 831,90    46 831,90     

600 60016 4210 10 000,00    10 000,00     

700 70007 4210 1 000,00      1 000,00       

754 75412 4210 -                10 000,00  10 000,00     

754 75412 4270 20 000,00    10 000,00 - 10 000,00     

921 92105 4210 4 025,68      4 025,68       

921 92105 4300 1 000,00      1 000,00       

926 92605 4270 20 000,00    20 000,00     

700 70005 6050 -                -                 

754 75412 6050 72 985,26    72 985,26     

10 Szalonka 600 60016 4300 31 641,01    31 641,01     

600 60016 4210 20 000,00    20 000,00     

754 75412 4210 22 481,89    22 481,89     

900 90015 4300 10 000,00    10 000,00     

12 Zmyślona Słupska 700 70005 4210 28 772,22    28 772,22     

595 779,08  -              595 779,08   

str.  1 

8

RAZEM 

9 Siemianice

3

Opatów 

załacznik nr 10

do Uchwały Nr VI/23/2024

Wójta Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 20.08.2024r.

Lipie 

6

Kuźnica Słupska 2

11

7 Piaski

4 Łęka Opatowska 

Trzebień 

Raków

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 1



§ 4210 § 4300 § 4210 § 6060 § 4210 § 4210 § 4270 § 4300 § 6050 § 6060 § 4300 § 4210 § 4300 § 4210 § 4270 § 4300

Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan 

1 Biadaszki 43 622,40 0,00 43 622,40 0,00

3 Lipie 32 822,27 0,00 0,00 5 000,00 5 822,27 22 000,00 0,00

6 Opatów 84 376,02 0,00 21 000,00 6 376,02 50 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 5 000,00

7 Piaski 53 831,90 0,00 7 000,00 46 831,90

8 Raków 56 025,68 10 000,00 0,00 1 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 4 025,68 1 000,00 20 000,00 0,00

9 Siemianice 72 985,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 985,26 0,00 0,00 0,00

10 Szalonka 31 641,01 31 641,01 0,00

11 Trzebień 52 481,89 20 000,00 22 481,89 0,00 10 000,00

str. 2 

175 483,68 

Dział 600

rozdz. 60016

1 000,00 

28 772,22

35 650,31 20 000,00 13 620,00 14 405,68 

30 000,00

35 000,00 0,00 

0,00 25 650,31

Dział 700

4 380,00

0,00

Klasyfikacja budżetowa 

36 876,02 13 500,00

RAZEM 595 779,08 37 000,00 82 481,89 66 141,01 

Marianka 

Siemieńska
25 650,31 0,005

12

2
Kuźnica 

Słupska 
29 194,10

Rozdz. 75412

Nazwa 

sołectwa 
Lp

Kwota 

funduszu 

ogółem - 

plan 

Rozdz. 

70007

7 000,00

Dział 754 Dział 921

Łęka 

Opatowska 
84 376,02 

28 772,22 
Zmyślona 

Słupska 

4

Dział 926

Rozdział 92605

0,004 000,00

Dział 900

Rozdz. 

90015
Rozdz. 70005

12 620,00

Rozdz. 92105

46 831,90 0,00 

0,00

0,005 194,10

22 000,00 5 822,27 40 342,34 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr VI/23/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 561 131,97 zł do kwoty 
59 633 998,56 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 238 319,12 zł do kwoty 40 826 755,29 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 322 812,85 zł do kwoty 18 807 243,27 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 705,71 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 
4 356,11 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach 
paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się 
dochody w kwocie 39 600,00 zł; darowizna na dni Gminy 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 52,08 zł do kwoty 613,42 zł; FP za PESEL 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o 65 917,41 zł do kwoty 235 917,41 zł; 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat” zwiększa się dochody o 19 420,15 zł do kwoty 89 420,15 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 89 471,31 zł; pismo Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 1.08.2024r. Nr FB-I.3111.238.2024.13 zwrot części wydatków w ramach funduszu 
sołeckiego w 2023r. 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w kwocie 5 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy 
z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w kwocie 4 000,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody 
o 100,00 zł do kwoty 375,00 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 1.08.2024r. Nr FB-
I.3111.234.2024.13 realizacja zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 1



●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zwiększa się dochody o 2 124,00 zł do kwoty 16 136,00 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 6.08.2024r. Nr FB-I.3111.250.2024.2 na opłacanie składek zdrowotnych 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; świadczenia rodzinne. 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” 
zwiększa się dochody o 3 375,00 zł do kwoty 34 350,00 zł; dofinansowanie z WFOŚiGW w Poznaniu 
w ramach porozumienia z dnia 24.07.2019 oraz aneksem nr 1/2023 z dnia 30.09.2023. (I i II kw.2024) 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w kwocie 3 197,35 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 23 812,85 zł; pismo 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 1.08.2024r. Nr FB-I.3111.238.2024.13 zwrot części wydatków w ramach 
funduszu sołeckiego w 2023r. 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 299 000,00 zł; 
umowa o dofinansowanie Nr 8868/U/400/167/2024 w ramach programu priorytetowego „Ciepłe 
Mieszkanie” z WFOŚiGW w Poznaniu 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 59 072 866,59 550 531,97 59 623 398,56 
dochody bieżące, w tym: 40 588 436,17 227 719,12 40 816 155,29 

Administracja publiczna 223 130,34 34 113,90 257 244,24 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 22 138 504,00 85 337,56 22 223 841,56 
Różne rozliczenia 9 234 384,00 89 471,31 9 323 855,31 

Oświata i wychowanie 1 372 835,58 9 000,00 1 381 835,58 
Rodzina 2 417 445,65 3 224,00 2 420 669,65 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 695 138,00 3 375,00 2 698 513,00 
Kultura fizyczna 10 000,00 3 197,35 13 197,35 

dochody majątkowe, w tym: 18 484 430,42 322 812,85 18 807 243,27 
Różne rozliczenia 0,00 23 812,85 23 812,85 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 608 000,00 299 000,00 907 000,00 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 561 131,97 zł do kwoty 
66 311 307,28 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 197 013,21 zł do kwoty 39 441 672,26 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 758 145,18 zł do kwoty 26 869 635,02 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 19 453,68 zł; 

●w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu: 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 91 232,03 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 21 015,71 zł do kwoty 365 013,67 zł; 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 2



●w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” zwiększa się wydatki o 3 100,00 zł do kwoty 8 100,00 zł; darowizna umowa zlecenie Dni 
Gminy 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 600,00 zł do kwoty 195 000,00 zł; darowizna usługi 
Dni Gminy 

●w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu: „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 51,00 zł do kwoty 521,21 zł; FP PESEL 

„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1,08 zł do kwoty 92,21 zł; FP PESEL 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do 
kwoty 206 000,00 zł; FS Raków 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu: 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 36 500,00 zł; 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 67 000,00 zł; 

●w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 18 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

●w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu: 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 85 188,06 zł; 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 4 500,00 zł do kwoty 100 714,00 zł; 

●w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” 
wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł; 

●w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu: 

„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 5 500,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 950,00 zł do kwoty 42 550,00 zł; środki z porozumienia za I i II 
kw.2024 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Rehabilitacja zawodowa 
i społeczna osób niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się 
wydatki o 14 500,00 zł do kwoty 24 500,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 375,00 zł; 

●w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 2 124,00 zł do kwoty 16 136,00 zł; 

●w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 7 830,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do 
kwoty 230 000,00 zł; 

●w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu: 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 5 539,02 zł do kwoty 10 881,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 937,75 zł do kwoty 1 846,76 zł; 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 135,71 zł do kwoty 
266,59 zł; 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 3



„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 83,09 zł do kwoty 
163,22 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 
6 200,00 zł; darowizna Dożynki Gminne 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 14 700,00 zł do kwoty 131 320,00 zł; darowizna Dożynki 
Gminne 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 135 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
64 345,71 zł; FS Raków 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu: 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 24 000,00 zł do kwoty 360 405,13 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 136 279,06 zł; 

●w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu: 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 12 500,00 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 44 500,00 zł; 

„Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 2 100,00 zł; 

„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki 
o 1 000,00 zł do kwoty 4 500,00 zł; 

●w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom” zmniejsza się wydatki o 318 780,00 zł do kwoty 181 220,00 zł; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Rehabilitacja zawodowa 
i społeczna osób niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza 
się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 19 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do 
kwoty 170 000,00 zł; 

●w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 270,57 zł do kwoty 29 730,06 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa drogi gminnej w miejscowości Biadaszki) 
zwiększa się wydatki o 183 771,20 zł do kwoty 2 084 336,73 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 63 373,98 zł do kwoty 470 857,66 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Projekt i rozbudowa garaży z pomieszczeniami gospodarczymi w Domu Strażaka 
Rolnika w Łęce Opatowskiej” zwiększa się wydatki o 63 123,98 zł do kwoty 100 000,00 zł; 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 4



○w ramach zadania „Rozbudowa i modernizacja Sali OSP wraz z Remizą Strażacką oraz rozbiórka części 
istniejących pomieszczeń gospodarczych w Biadaszkach” zwiększa się wydatki o 250,00 zł do kwoty 
105 872,40 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa boiska wielofunkcyjnego w Łęce 
Opatowskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu ) zwiększa się wydatki 
o 220 000,00 zł do kwoty 470 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Montaż monitoringu i alarmu w Szkole 
Podstawowej w Łęce Opatowskiej) zmniejsza się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 1 150 400,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 65 750 175,31 550 531,97 66 300 707,28 
wydatki bieżące, w tym: 39 638 685,47 -207 613,21 39 431 072,26 

Administracja publiczna 6 306 730,67 43 167,79 6 349 898,46 
Oświata i wychowanie 17 537 848,89 17 000,00 17 554 848,89 

Pomoc społeczna 2 677 002,67 -316 830,00 2 360 172,67 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 152 560,00 8 500,00 161 060,00 

Rodzina 3 400 939,64 3 224,00 3 404 163,64 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 393 293,06 1 425,00 3 394 718,06 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 883 900,00 15 900,00 899 800,00 
Kultura fizyczna 625 670,00 20 000,00 645 670,00 

wydatki majątkowe, w tym: 26 111 489,84 758 145,18 26 869 635,02 
Transport i łączność 2 050 565,53 400 000,00 2 450 565,53 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 374 955,58 63 373,98 2 438 329,56 
Oświata i wychowanie 4 154 852,61 -8 000,00 4 146 852,61 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 908 000,00 299 000,00 1 207 000,00 
Kultura fizyczna 250 000,00 3 771,20 253 771,20 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 500 000,00 zł do 
kwoty 8 374 228,72 zł, w tym: 

●„Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają zmniejszeniu o kwotę 
500 000,00 zł do kwoty 7 300 000,00 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 800 000,00 -500 000,00 7 300 000,00 
ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 500 000,00 zł do 
kwoty 1 696 920,00 zł, w tym: 

●„Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” ulegają zmniejszeniu o kwotę 500 000,00 zł do 
kwoty 1 696 920,00 zł 

Podsumowanie zmian rozchodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 196 920,00 -500 000,00 1 696 920,00 
 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Adam Kopis 

 

Id: 13660016-8AE7-405A-913F-CFACF3F55AF4. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR VI/23/2024 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 20 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1


	ust. 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 4


	ust. 6
	ust. 7
	ust. 8
	ust. 9
	pkt 1 w ust. 9

	ust. 10
	ust. 11
	ust. 12
	lit. a w ust. 12
	lit. b w ust. 12

	ust. 13
	pkt 1 w ust. 13
	pkt 2 w ust. 13
	pkt 3 w ust. 13

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 4
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


